

RAPPORT D'ACTIVITES

AD-O.C.C.E. du GERS

Chemin de la Réthourie - 32000 AUCH

☎/Fax : 05 62 61 27 85

OCCE AUTONOMES
& SOLIDAIRES

A. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIF

➤ COTISATIONS

	COOPERATIVES	COOPERATEURS
Maternelles	55	3 562
Elémentaires	157	9 179
Collèges / Lycées	4	584
Instituts	4	92
TOTAL	220	13 417

➤ OPERATIONS SUR COMPTES COOPERATIFS

Ouvertures	1
Clôtures	3
Transfert mandataires	45

➤ COMPTE-RENDU FINANCIERS

Sur 220 coopératives et foyers coopératifs :
214 reçus et exploités,
6 sont arrivés après la clôture des comptes.

➤ MUTUALISATION DES COMPTES C.C.P.

Nombre de comptes C.C.P.	162
Nombre de comptes C.C.P. mutualisés	161

➤ RÉUNIONS

Bureau	2
Conseil d'Administration	5
Assemblée Générale	1

➤ BULLETINS

2 en 2012/2013

B. ACTIONS EDUCATIVES

ACTIVITES	CLASSES ou ECOLES	PARTICIPANTS
Ecoles Fleuries	12 classes	307
Étamine	2 classes	40
Patrimoine	10 classes	253
Droits de l'Enfant	22 classes	445
Théâ	6 classes	144
Clip Éco-citoyens	4 classes	82
Journal Éco-citoyens	10 classes	231
Jeux coopératifs	17 classes	377
Agendas coopératifs	13 écoles	608
Écrits Tournants	21 classes	483
Coop Math	5 classes	128
Formation délégués élèves	6 collèges	102
Égalité Filles/Garçons	1 classe	23
Vivre Ensemble	2 classes	53

BILAN DU SIEGE DEPARTEMENTAL

OCCE 32 GERS

ACTIF	31.08.2013		31.08.2012		PASSIF		31.08.2013	31.08.2012
	Brut	Amort. & Dépréciat°	Net	Net				
ACTIF IMMOBILISE								
Logiciels informatiques					FONDS PROPRES			
Terrains					Fonds associatif	17 749,13	16 260,10	
Constructions					Résultat de l'exercice (siège de l'association)	458,26	1 489,03	
Installations et matériels d'activités	385,29	385,29	3 170,42	362,06	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Autres immobilisations corporelles	6 023,82	2 853,40			Subventions d'investissement			
Immobilisations en cours					TOTAL FONDS PROPRES	18 207,39	17 749,13	
Prêts OCCE					PROVISIONS ET FONDS DEDIES			
Titres immobilisés					Provisions pour risques			
Autres prêts					Provisions pour charges	7 321,32	6 428,06	
Dépôts et cautionnements					Fonds dédiés sur subventions	142,84	784,19	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 409,11	3 238,69	3 170,42	362,06	TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	7 464,16	7 212,25	
ACTIF CIRCULANT					DETTES			
Stocks	656,87		656,87	971,95	Emprunts OCCE			
Avances & acomptes versés					Emprunts & dettes financières	147 828,55	459 892,30	
Coopératives et usagers divers	512,04		512,04	725,65	Avances & acomptes reçus		533,11	
Comptes courants OCCE	291,00		291,00	53,09	Fournisseurs	7 702,02	7 131,79	
Autres créances	2 093,00		2 093,00	2 093,00	Dettes fiscales et sociales	2 956,44	2 617,38	
Valeurs mobilières de placement					Comptes courants OCCE	2 968,72		
Disponibilités	185 161,60		185 161,60	490 821,85	Autres dettes	5 392,68		
Charges constatées d'avance	1 275,03		1 275,03	775,03	Produits constatés d'avance	640,00	666,67	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	189 989,54		189 989,54	495 440,57	TOTAL DETTES	167 488,41	470 841,25	
TOTAL GENERAL	196 398,65	3 238,69	193 159,96	495 802,63	TOTAL GENERAL	193 159,96	495 802,63	

COMPTE DE RESULTAT DU SIEGE DEPARTEMENTAL

OCCE 32 GERS

COMPTE DE RESULTAT	2012/2013	2011/2012
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations perçues	20 125,50	19 936,50
Ventes de produits pour cessions	1 191,65	1 685,52
Prestations de service et animations	8 278,53	7 390,73
Subventions d'exploitation	19 754,37	22 602,94
Produits divers de gestion courante	281,60	2 120,38
Reprises sur provisions		
Report des ressources non utilisées sur subventions affectées		2 573,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	49 631,65	56 309,07
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de fournitures à céder	950,02	2 127,30
Variation des stocks de fournitures à céder	315,08	-527,83
Achats de fournitures administratives	480,21	569,89
Variation des stocks de fournitures administratives		
Autres achats et charges externes	35 377,36	38 599,91
Impôts et taxes	923,34	1 269,39
Salaires bruts	13 390,99	12 631,91
Charges sociales	4 602,72	4 123,47
Autres charges	1 536,00	1 851,40
Dotations aux amortissements	181,64	237,56
Dotations aux provisions	251,91	1 285,20
Engagements à réaliser sur subventions affectées		784,19
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	58 009,27	62 952,39
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	-8 377,62	-6 643,32
PRODUITS FINANCIERS		
Produits autres valeurs mobilières	7 353,03	6 875,23
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		526,94
Reprises sur provisions		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	7 353,03	7 402,17
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
Dotations aux provisions		
TOTAL CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER (II)	7 353,03	7 402,17
RESULTAT COURANT (I + II)	-1 024,59	758,85
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 520,39	1 649,23
Sur opérations en capital	2,28	
Reprises sur amortissements et provisions		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 522,67	1 649,23
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	9,47	692,57
Sur opération en capital	30,35	
Dotations aux amortissements et provisions		226,48
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	39,82	919,05
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	1 482,85	730,18
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	458,26	1 489,03

PRODUITS		CHARGES	
DROIT DE L'ENFANT			
Auch Ville Amie des Enfants	150	Fête Droits de l'Enfant	150
Autofinancement	300	Rencontre au Castelnau	300
Total 1	450	Total 1	450
CITOYENNETE			
Subvention Conseil Général	700	Délégués élèves	1 000
Autofinancement	300		
Total 2	1 000	Total 2	1 000
THEÂTRE			
DSDEN	200	Théâ interventions Compagnie	1 650
ADDA 32	800	Frais de déplacements Compagnie	360
Participations établissements	1 000	Frais de déplacement intervenants OCCE	140
Subvention Conseil Général	450	Frais de déplacements spectacle élèves	1 000
Autofinancement	1 050	Intervention Éric Durnez	350
Total 3	3 500	Total 3	3 500
PATRIMOINE			
Subvention Conseil Général	800	Entrée Musée départemental	800
Participations établissements	2 000	Déplacements élèves	2 000
Autofinancement	200	Impressions fiches	200
Total 4	3 000	Total 4	3 000
EDUCATION AU DEVELOPPEMENT DURABLE			
Subvention Conseil Général	300	Ecoles fleuries	1 000
Autofinancement	450	Journal Eco Citoyen	500
DDEN	750		
Total 5	1 500	Total 5	1 500
PROJETS COOPERATIFS			
Autofinancement	500	Ecrits tournants	400
		Clips éco-citoyens	100
Total 6	500	Total 6	500
FONCTIONNEMENT			
Subvention Conseil Général	750	Salaires (1)	18 500
Fédération	13 000	Charges d'exploitation	11 750
Autofinancement (Dont cotisations 9000)	16 500		
Total 7	30 250	Total 7	30 250
TOTAL 1+2+3+4+5+6+7	40 200	TOTAL 1+2+3+4+5+6+7	40 200

(1) Salarié fédération mise à disposition de l'AD : évaluation salaire et charges à hauteur de 26000€

BILAN DE L'ASSOCIATION

OCCE 32 GERS

ACTIF	31.08.2013		31.08.2012		PASSIF	31.08.2013	31.08.2012
	Brut	Amort. & Dépréciat°	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Logiciels informatiques					Fonds associatif	17 749,13	16 260,10
Terrains					Report à nouveau	621 825,47	647 325,03
Constructions					Résultat de l'association	56 141,00	-29 932,42
Installations et matériels d'activités	385,29	385,29			SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
Autres immobilisations corporelles	6 023,82	2 853,40	3 170,42		Subventions d'investissement		
Immobilisations en cours					TOTAL FONDS PROPRES	695 715,60	633 652,71
Prêts OCCE					PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Tires immobilisées					Provisions pour risques	7 321,32	6 428,06
Autres prêts					Provisions pour charges	142,84	784,19
Dépôts et cautionnements					Fonds dédiés sur subventions		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 409,11	3 238,69	3 170,42	362,06	TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	7 464,16	7 212,25
ACTIF CIRCULANT					DETTES		
Stocks	656,87		656,87	971,95	Emprunts OCCE		
Avances & acomptes versés					Emprunts & dettes financières		
Coopératives et usagers divers	512,04		512,04	725,65	Avances & acomptes reçus		533,11
Comptes courants OCCE	291,00		291,00	53,09	Fournisseurs	7 702,02	7 131,79
Autres créances (dont erreurs débitrices)	2 792,68		2 792,68	5 093,65	Dettes fiscales et sociales	2 956,44	2 617,38
Valeurs mobilières de placement					Comptes courants OCCE	2 968,72	
Disponibilités	716 141,93		716 141,93	645 414,57	Autres dettes (dont erreurs créditrices)	7 393,03	1 582,09
Charges constatées d'avance	1 275,03		1 275,03	775,03	Produits constatés d'avance	640,00	666,67
TOTAL ACTIF CIRCULANT	721 669,55		721 669,55	653 033,94	TOTAL DETTES	21 660,21	12 531,04
TOTAL GENERAL	728 078,66	3 238,69	724 839,97	653 396,00	TOTAL GENERAL	724 839,97	653 396,00



COMPTE DE RÉSULTAT DE L'ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice 12/13	Exercice 11/12	Saisie 12/13		Saisie 11/12	
			Siège	213 CRF	Siège	213 CRF
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations perçue (756*)	271 329,30	261 615,23	20 125,50	251 203,80	19 936,50	241 678,73
Ventes de fourniture à céder (707*)	434 117,66	391 004,63	1 191,65	432 926,01	1 685,52	389 319,11
Prestation de service et animations (708*)	297 591,87	283 273,32	8 278,53	289 313,34	7 390,73	275 882,59
Subventions d'exploitation (741*)	460 765,59	389 129,04	19 754,37	315 202,70	22 602,94	251 600,60
Subvention d'association (742*)				125 808,52		114 925,60
Produits divers de gestion courante	159 526,92	186 119,43	281,60	159 245,32	2 120,38	183 999,05
Reprises sur provisions						
Report des ressources non utilisées sur subvention affectées		2 573,00			2 573,00	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 623 331,34	1 513 714,65	49 631,65	1 573 699,69	56 309,07	1 457 405,68
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de fournitures à céder (607*)	288 072,09	262 057,20	950,02	287 122,07	2 127,30	259 929,90
Variation des stocks de fournitures à céder	315,08	-527,83	315,08		-527,83	
Achats de fournitures administratives	480,21	569,89	480,21		569,89	
Variation des stocks de fournitures administratives						
Autres achats et charges externe (618*)	1 118 676,60	1 109 403,84	35 377,36	1 010 631,42	37 310,96	1 045 427,96
Cotisation versées à l'OCCE (6281*)				22 842,96		23 959,59
Assurances versées par les coop (6282*)				49 824,86		2 705,33
Impôts et taxes	923,34	1 269,39	923,34		1 269,39	
Salaires bruts	13 390,99	12 631,91	13 390,99		12 631,91	
Charges sociales	4 602,72	4 123,47	4 602,72		4 123,47	
Autres charges (65*)	115 847,27	117 312,17	1 536,00	114 311,27		117 312,17
Dotation aux amortissement (AD) et gros équipement (68*)	38 984,38	46 929,89	181,64	38 802,74	237,56	46 692,33
Dotations aux provisions	251,91	3 358,34	251,91		3 358,34	
Engagements à réaliser sur subventions affectées		1 851,40			1 851,40	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 581 544,59	1 558 979,67	58 009,27	1 523 535,32	62 952,39	1 496 027,28
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (1)	41 786,75	-45 265,02	-8 377,62	50 164,37	-6 643,32	-38 621,60
PRODUITS FINANCIERS						
Produits autres valeurs mobilières	7 353,03	7 402,17	7 353,03		7 402,17	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement (76*)	4 211,71	1 682,45		4 211,71		1 682,45
Reprise sur provisions						
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	11 564,74	9 084,62	7 353,03	4 211,71	7 402,17	1 682,45
CHARGES FINANCIÈRES						
Intérêts et charges assimilées						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Dotations aux provisions						
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES						
RÉSULTAT FINANCIERS (2)	11 564,74	9 084,62	7 353,03	4 211,71	7 402,17	1 682,45
RÉSULTAT COURANT (1+2)	53 351,49	-36 180,40	-1 024,59	54 376,08	758,85	-36 939,15
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion (77)	40 743,18	46 451,95	1 520,39	39 222,79	1 649,23	44 802,72
Sur opérations en capital	2,28		2,28			
Reprises sur amortissement et provisions						
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	40 745,46	46 451,95	1 522,67	39 222,79	1 649,23	44 802,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion (67*)	37 925,60	39 966,17	9,47	37 916,13	681,25	39 284,92
Sur opérations en capital	30,35	11,32	30,35		11,32	
Dotations aux amortissement et provisions		226,48			226,48	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	37 955,95	40 203,97	39,82	37 916,13	919,05	39 284,92
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (3)	2 789,51	6 247,98	1 482,85	1 306,66	730,18	5 517,80
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (1+2+3)	56 141,00	-29 932,42	458,26	55 682,74	1 489,03	-31 421,35

* ventilation des coopératives